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Punkt 1: Besøg på Kurhotel Skodsborg

18/1301

Resumé

Som et led i Erhvervsudvalgets tema- og besøgsplan besøger udvalget virksomheder og samarbejdspartnere.

 

Udvalget besøger denne gang virksomheden Kurhotel Skodsborg.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Erhvervsudvalget afholder udvalgsmødet på Kurhotel Skodsborg, Skodsborg Strandvej 139,
2942 Skodsborg.  Mødet starter kl. 13.00, hvor hotelchef Lasse Bursøe vil holde oplæg om Kurhotel Skodsborg.

 

Kurhotel Skodsborg har en lang historie, der går tilbage til Adventistkirkens oprettelse af Skodsborg Badesanatorium i
1898. I 1992 blev det solgt til Augustinusfonden, som nu driver det som kurhotel med tilbud om spa og fitness, ansigts- og
kropsbehandlinger, kurophold samt konferencer. Hotellet har ca. 250 medarbejdere med uddannelser som kokke, tjenere,
sommelierer, konditorer, massører, ernæringseksperter, diætister og overvejende andre erhvervsuddannelser.

 

Rudersdal Rekruttering har i efteråret opbygget et rekrutteringssamarbejde om aktuelt tre ordinære stillinger. Herudover
har Teknik og Miljø et samarbejde med virksomheden om grønne handlingsplaner, baseret på en analyse af
køkkenområdet i 2017.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

ERHVERVSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

https://da.wikipedia.org/wiki/1992
https://da.wikipedia.org/wiki/Augustinusfonden


Punkt 2: Meddelelser

Resumé

Trine Dybkjær og Annika Ree orienterede om erhvervskonference den 30. oktober.

 

Beskæftigelseschef Martha Ahlmann orienterede om besvarelse til beskæftigelsesminister Troels Lund Poulsen.

 

Martha Ahlmann orienterede om beskæftigelsesministerens nye benchmark-model:
https://bm.dk/arbejdsomraader/aktuelle-fokusomraader/benchmark/

 

Martha Ahlmann orienterede om en konkret personsag.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Besvarelse til Beskæftigelsesministeren.pdf

https://bm.dk/arbejdsomraader/aktuelle-fokusomraader/benchmark/


Punkt 3: Budgetopfølgning pr. 30.09.2018 - Erhvervsudvalget -
Tillægsbevillingsansøgning

18/15110

Resumé

Med baggrund budgetopfølgningen pr. 30.09.2018 fremlægges forslag til positive og negative
tillægsbevillingsansøgninger til budget 2018.

 

Budgetopfølgningen pr. 30.09.2018 viser for Erhvervsudvalgets eget område et samlet forslag til positive
tillægsbevillinger på i alt netto 3.894.000 kr. for 2018.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Budgetopfølgningen omfatter alene områder, der ikke har overførselsadgang mellem budgetårene, medmindre særlige
forhold gør sig gældende. For områder med overførselsadgang opgøres resultatet i forbindelse med
regnskabsafslutningen, og evt. forslag til budgetoverførsler forelægges til behandling i fagudvalgene i marts måned 2019.

 

Efter budgetopfølgningen vil budget og forbrug vedrørende tjenestemandspensioner fra og med 2018 og efterfølgende år
blive samlet under Økonomiudvalgets område. Administrationen er placeret under Personaleområdet og udgiftsført under
de enkelte politikområder. Administration og kontering samles under samme udvalg for at højne styringen og lette
arbejdsgangen. Den ændrede praksis vil ikke blive vist under de enkelte politikområders og udvalgs dagsordenspunkter.

 

I tillægsbevillingsansøgningen indgår nedenstående reguleringer:

 

Erhvervsudvalget (1.000
kr.)

Beskæftigelse  

Korrigeret budget pr. 30.9.2018 udgør netto 248.576.000 kr.  

   

1. Tilbud/aktiviteter samt integrationsydelse mv. til flygtninge, udlændinge mv. -1.776

 Forventet nettomindreudgift, der hovedsagligt kan henføres til væsentlige
lavere udgifter til sprogundervisning samt mentorordning mv. som følge af
faldet i tilgangen af flygtninge til kommunen. De faldende udgifter til
integrationsprogrammer modsvares til dels af lavere indtægter vedr.
grundtilskud, resultattilskud samt bonusordninger vedr. flygtninge og
familiesammenførte end forudsat ved budgetlægningen. Der er i 2018
hjemtaget et stort antal resultattilskud, som vi er berettigede til som følge af,
at en del af de flygtninge, der kom i 2015 - 2017 , nu kommer i
uddannelse/beskæftigelse og består danskuddannelsen. Der gives der i 2018,
ekstra 50% i grundtilskud til flygtninge og familiesammenførte samt en
beskæftigelsesbonus på 25.000 kr. for hver ekstra flygtning, der kommer i
ustøttet beskæftigelse.

 



 

Der forventes nettomerudgifter til integrationsydelse som følge af lavere
gennemsnitlig refusionsprocent/refusionsindtægter end forudsat ved
budgetlægning.

 

Der er en forventning om nettoudgifter på i alt 15,4 mio.kr. til
integrationsydelse mv. samt en gennemsnitlig refusion på ca. 23,1%.
Herudover forventes der udgifter på i alt 17,5 mio.kr. til
integrationsprogrammer mv.; herunder sprogundervisning samt indtægter
vedr. grund- og resultattilskud, bonusser samt refusioner på i alt 22,8 mio.kr.

 

2. Sygedagpenge 4.495

 

Forventet nettomerudgift, der hovedsagligt kan henføres til et væsentligt
højere niveau vedr. antal/udgifter samt stigning i den gennemsnitlig varighed
af sagerne. Der er en forventning om nettoudgifter på i alt 47,3 mio.kr. og en
gennemsnitlig refusion på 37,4%. Set over året blev 2018 indledt med et
betydeligt højere niveau / flere sager end forudsat. Antallet af
sygedagpengesager er nedbragt markant fra april måned. Forbruget skal i
forlængelse heraf til dels ses i sammenhæng med forbruget vedr.
jobafklaringsforløb.

 

 

3. Kontant- og uddannelseshjælp samt dagpenge til forsikrede ledige -4.531

 

Forventet nettomindreudgift, der hovedsagligt kan henføres til;
mindreudgifter vedr. kontant- og uddannelseshjælp som følge af et større
fald i helårspersoner på ydelse samt vedr. dagpenge som følge af et mindre
fald i helårspersoner på ydelse.
Der er en forventning om nettoudgifter på i alt 61,4 mio.kr. til dagpenge og
49,9 mio.kr. til kontant- og uddannelseshjælp mv.

 

 

4. Revalidering, fleksjobordninger samt ledighedsydelse 3.752

 

Forventet nettomerudgift, der hovedsagligt kan henføres til merudgifter
vedr. ledighedsydelse som følge af en stigning på 23% i personer på
ledighedsydelse samt at der generelt har været et for lavt budgetniveau. Der
forventes desuden en mindreudgift vedr. fleksjobordning som følge af lavere
udgiftsniveau end forventet.

 

 

5. Ressource- og jobafklaringsforløb 3.822

 

Forventet nettomerforbrug, der hovedsagligt kan henføres til et væsentlig
højere niveau af personer i ressource- og jobafklaringsforløb end forudsat
ved budgetlægningen 2018. Antallet af forløb vedr. ressourceforløb har
været stigende i 2018. Forbruget på jobafklaringsforløb skal til dels ses i
sammenhæng med forbruget vedr. sygedagpenge.

 

 

6. Arbejdsmarkedsforanstaltninger – Forsikrede ledige, kontant-
hjælpsmodtagere, sygedagpengemodtagere, seniorjob mv. -1.868



 

Forventet nettomindreudgift, der hovedsagligt kan henføres til:
 

mindreudgifter som følge af:

1) fald i driftsudgifter til den kommunale beskæftigelsesindsats og
mentorordninger set i forhold til 2017 som følge af strammere visitering og
ledelsestilsyn

 

2) færre forsikrede ledige ansat med løntilskud i kommunen samt i andre
kommuner og private virksomheder end forudsat ved budgetlægningen
2018, og

 

3) færre personer samt lavere gennemsnitlige lønninger i seniorjobordningen
end forudsat ved budgetlægningen 2018.
 

merudgifter som følge af:

1) lavere refusionsindtægt end forudsat ved budgetlægningen 2018, og

 

2) stigning i præmie til arbejdsskadesforsikring samt efterregulering 2017

 

   

I alt Beskæftigelse 3.894

   

Erhvervsudvikling  

Korrigeret budget pr. 30.9.2018 udgør netto 1.526.000 kr.  

   

1. Erhvervsservice og iværksætteri -

 Evt. mindre-/merforbrug behandles i forbindelse med budgetoverførselssag i
marts 2019.  

I alt Erhvervsudvikling -

I alt Erhvervsudvalget 3.894

 

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at der ydes en positiv tillægsbevilling som specificeret ovenfor på netto 3.894.000 kr. vedr.
politikområde Beskæftigelse i budget 2018

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

 

ERHVERVSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.

 



Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 4: Ansøgning til pulje til kompetenceudvikling af medarbejdere i
jobcentre og a-kasser

18/4596

Resumé

Forvaltningen har ansøgt om tilskud fra Puljen til kompetenceudvikling af medarbejdere i jobcentre og a-kasser under
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR). Ansøgningen er imødekommet.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Som led i reform af beskæftigelsesindsatsen af juni 2014 er der på Finansloven afsat 150 mio. kr. i perioden 2015-2020 til
kompetenceudvikling og videreuddannelse af jobkonsulenter i a-kasser og jobcentre. Heraf er der for 2018 afsat 10 mio.
kr. til ansøgningspuljen om kompetenceudvikling for jobkonsulenter.

 

Formålet med puljen er at løfte og professionalisere beskæftigelsessystemet, så jobkonsulenterne kan løfte de nye
opgaver, der følger af reformen af beskæftigelsesindsatsen.

 

Alle landets kommuner og a-kasser har kunnet ansøge Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering (STAR), og der er
løbende ansøgningsfrister.

 

Rudersdal Kommune sendte den 6.3.2018 en ansøgning til et kompetenceudviklingsforløb på 200.000 kr., som blev
imødekommet. Den 1.10.2018 sendte Rudersdal Kommune yderligere en ansøgning på 215.879 kr. til opfølgning på det
tidligere bevilgede kompetenceudviklingsforløb. Denne ansøgning er nu også imødekommet.

 

Formålet med det tidligere bevilgede kompetenceudviklingsforløb, der nu er ved at blive gennemført, er at styrke
Jobcenterets virksomhedsvendte praksis og skabe en forandring i både bevidsthed og praksis for både ledelsen og
sagsbehandlerne. Det sker dels ved at skærpe medarbejdernes forudsætninger for afholdelse af jobrettede samtaler og
handleplaner, dels ved at udvikle samarbejdet mellem sagsbehandlere og Rudersdal Rekruttering (RUR) og endeligt ved
at udarbejde en ny model for, hvordan ledergruppen kan agere mere proaktivt i opfølgningen og styringen af den
virksomhedsvendte indsats. Kompetenceudviklingen skal således helt overordnet medvirke til at øge jobeffekten for de
forsikrede ledige i Jobcenter Rudersdal.

 

Formålet med opfølgningsforløbet er at understøtte udbredelse af læring og forankring af redskaber og metoder i den
daglige samtalepraksis. Desuden vil forløbet indebære, at medarbejderne får individuel feedback og sparring på deres
dokumentationspraksis og skriftlighed i Min Plan; med henblik på at sikre systematik og øget kvalitet i
dokumentationspraksis og skriftlighed.

 

Forløbet omfatter 30 medarbejdere og gennemføres fra medio februar til primo maj 2019. Det samlede budget er på
281.999 kr., så kommunen finansierer selv 66.120 kr. Ansøgning, budgetskema og tilsagnsbrev er vedlagt i bilag.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,



 

1)      at Rudersdal Kommune deltager i kompetenceudviklingsforløbet under Styrelsen for Arbejdsmarked og
Rekruttering i perioden medio februar til primo maj 2019,

 

2)      at der gives en positiv tillægsbevilling på 216.000 kr. til driftsbudgettet i 2019 svarende til det fra Styrelsen for
Arbejdsmarked og Rekruttering modtagne tilskud til afholdelse af udgifter i projektet, og

 

3)      at der gives en negativ tillægsbevilling på 216.000 kr. til driftsbudgettet i 2019 svarende til det modtagne
projekttilskud fra Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

ERHVERVSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Ansøgning af 1.10.2018

Budget til ansøgning af 1.10.2018

Tilsagn om tilskud til ansøgning af 1.10.2018



Punkt 5: Status for integrationsindsatsen

18/5149

Resumé

Udvalget forelægges regelmæssigt en status for indsatsen på integrationsområdet.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget til orientering.

Sagsfremstilling

Beskæftigelse har det overordnede ansvar for integrationsindsatsen for flygtninge og familiesammenførte. På mødet vil
beskæftigelseschef Martha Ahlmann give en aktuel status for indsatsen.

 

Orienteringen vil bl.a. omhandle, hvor mange flygtninge og familiesammenførte, der senest er modtaget, det samlede
antal i kommunen, hvilke lande flygtningene kommer fra, fordelingen på køn og alder, indplacering i midlertidig og
permanent bolig, og hvor mange, der er i job eller uddannelse.

 

Der henvises i øvrigt til vedlagte notat.

Indstilling

Direktionen foreslår, at sagen forelægges til orientering

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

 

ERHVERVSUDVALGET fik sagen forelagt til orientering.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Flygtningenotat til EVU-mødet den 7. november 2018



Punkt 6: Projekt NATURligvis - Ny i Danmark og ny i naturen

18/14511

Resumé

Friluftsrådet udloddede i juni 2018 en pulje på 4 mio. kr. til projekter, som kan vise vejen for, hvordan naturen kan bruges
til at skabe aktivitet og sundhed for de grupper i befolkningen, som er mindst aktive.

 

Forvaltningen har indsendt ansøgning til puljen ”Bevæg dig i naturen” og har den 03.09.2018 modtaget tilsagn om
bevilling på i alt 250.000 kr. ud af et budget på 487.470 kr. til projektet NATURligvis – Ny i Danmark og ny i naturen.
Det resterende beløb finansieres af henholdsvis Beskæftigelse og Senior, Social og Sundhed. Projektet løber fra den
01.02.2019 til den 17.11.2019.

 

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget samt Erhvervsudvalget, Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til
godkendelse.

Sagsfremstilling

Ældreområdet har i samarbejde med Beskæftigelsesområdet udarbejdet en projektansøgning for projekt NATURligvis.
Projektets formål er at styrke flygtninge og familiesammenførtes naturforståelse og fortrolighed med at færdes i naturen
og derved styrke deres mentale, fysiske og sociale sundhed. Dette gøres gennem et samarbejde med det lokale
foreningsliv samt frivillige.

 

Projektets mål er, at 40 flygtninge og familiesammenførte i Rudersdal Kommune får:

Erfaringer med at færdes og være aktive i naturen
Oplevelser med at bruge naturen rekreativt, alene eller med deres nære familie
Erfaringer med hvordan de kan komme ud i naturen
Viden om og kontakt til foreninger og tilbud, de kan benytte til at færdes i naturen på egen hånd

 

Projektets målgruppe er flygtninge og familiesammenførte i Rudersdal Kommune. Målgruppen er karakteriseret ved, at de
trods gentagne forsøg på at gennemføre virksomhedsrettede forløb og tiltag ikke er kommet i beskæftigelse eller har
udsigt til beskæftigelse inden for de første par år i Danmark; ofte med langvarig ledighed til følge.

 

Projektet forløber over godt ni måneder og inkluderer tre forløb á 12 ugers varighed fordelt på tre hold. Hver måned
undervejs i forløbet afholdes en familiedag med aktiviteter for hele familien. Inden opstarten af hvert hold vil der være en
workshop for deltagerne og eventuelle familiemedlemmer for at introducere forløbet og sammen definere typer af
aktiviteter. Mødegangene vil være koordineret i forhold til andre faste aktiviteter i jobcenterregi såsom sprogskole og
virksomhedspraktik.

 

Alle mødegange foregår i naturen og tilrettelægges og gennemføres af en projektmedarbejder. Aktiviteterne vil bestå af
bl.a. naturfitness, mindfulness og yoga men vil også inddrage aktiviteter i samarbejde med lokale friluftsorganisationer
eller idrætsforeninger såsom spejderne, orienteringsklub og kanoklub. Deltagerne vil få et indblik i kommunens rekreative
områder samt kendskab til muligheder for selvorganiserede aktiviteter i naturen såsom bålpladser, naturlegepladser og
træningsoaser.

 



Der vil være tilknyttet frivillige naturledsagere, der ledsager deltagerne i naturaktiviteterne, og hjælper med transporten til
og fra naturen.

 

Projektet forankres i det kommende område Senior, Social og Sundhed i Center for Sundhed og Træning.

 

Rudersdal Kommune ansøgte oprindeligt om 338.270 kr. Friluftsrådet har bevilget 250.000 kr. til projektet ud af et samlet
budget inkl. egenfinansiering på i alt 487.470 kr. Udover de bevilgede midler finansieres det resterende beløb på 237.470
kr. af henholdsvis Senior, Social og Sundhed samt Beskæftigelsesområdet ved at stille medarbejderresressourcer til
rådighed for projekter samt mindre driftsudgifter til naturvejleder, tolke og transport til aktiviteter.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet,

 

1)      at anvendelsen af midlerne på kr. 250.000 fra Friluftsrådets pulje ”Bevæg dig i naturen” godkendes,

 

2)      at der gives en positiv tillægsbevilling til driftsbudgettet på kr. 250.000 i 2019  til gennemførelse af projekt
”NATURligvis - ny i Danmark ny i naturen” på politikområdet ”Sundhedsudgifter”, og

 

3)      at der gives en negativ tillægsbevilling til driftsbudgettet på kr. 250.000 i 2019 svarende til tilsagn om støtte fra
Friluftsrådet på politikområdet ”Sundhedsudgifter”,

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

ERHVERVSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt med 5 stemmer for (Kirstine Flarup Tofthøj (B), Trine
Dybkjær (L), Anika Rée (V), Erik Eugen Olsen (A) og Jacob Jensen (Ø) og 1 stemme imod (Claus Larsen (I)) med den
tilføjelse, at udvalget forudsætter, der i projektet sker en væsentlig inddragelse af frivillige.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

NATURligvis, Projektbeskrivelse

Tilsagn om bevilling fra Friluftsrådet

NATURligvis, Budget



Punkt 7: Boligaftale 2019 - 2021

16/4612

Resumé

Boligaftale mellem Rudersdal Kommune og de almene boligorganisationer i kommunen trådte i kraft den 01.01.2016 og
ophører uden yderligere varsel den 31.12.2018.

 

Forvaltningen har i samarbejde med repræsentanter fra boligorganisationerne udarbejdet et forslag til ny boligaftale. Med
forslaget lægges der op til en aftale med et bredt boligsocialt sigte. Målet med aftalen er, at parterne arbejder sammen om
at fastholde gode almene boligområder i Rudersdal, der kan tilbyde gode boliger og et godt bomiljø.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Byplanudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget,
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen til godkendelse.

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune indgik den 01.01.2016 en aftale med de almene boligorganisationer i kommunen, der omhandler
boligsøgende borgere generelt i Rudersdal Kommune. Aftalen skal senest revidereres den 31.12.2018. Den administrative
styregruppe har tilvejebragt det forberedende arbejde til forslaget, som styregruppen for boligaftalen har arbejdet videre
på.  

 

Styregruppen for boligaftalen består af:

 

formand, Søllerød Almene Boligselskab
formand, Søllerød Sociale Boligselskab
formand, Gl. Holte Boligselskab
formand, Boligselskabet Birkebo
formand, Den Almennyttige A/B Eskemosepark
formand, Lejerbo Rudersdal

vicekommunaldirektør, Rudersdal Kommune
områdechef for Socialområdet, Rudersdal Kommune
jurist, Rudersdal Kommune

 

Forslaget har været i høring blandt de almene boligorganisationer og er efterfølgende blevet drøftet på et møde med
repræsentanter fra de almene boligorganisationer og borgmester Jens Ive den 03.09.2018.

 

Aftalen har til formål at fastlægge rammerne for et samarbejde mellem de almene boligorganisationer i Rudersdal
Kommune og Rudersdal Kommune om øget kommunal anvisning og en boligsocial indsats. Overordnet vil
boligorganisationer og kommunen arbejde sammen om at fastholde gode almene boligområder i Rudersdal, der kan
tilbyde gode boliger og et godt bomiljø ud. Parterne vil således samarbejde om at sikre en varieret og socialt bæredygtig
beboersammensætning i de almene boligområder, at kommunen får rådighed over et tilstrækkeligt antal boliger, så
borgere med et betydeligt boligsocialt behov kan få et tilbud om bolig, samt at der er et godt og bredt boligudbud til de
boligsøgende på boligorganisationernes ventelister.

 



Aftalen indebærer:

at boligorganisationerne stiller en større andel almene familie- og ungdomsboliger til rådighed for den kommunale
anvisning end den andel, der er mindstekrav i lovgivningen. Det er således aftalt, at hvert tredje ledige lejemål
stilles til rådighed for kommunen til kommunal boliganvisning.
 

at kommunen opretholder et boligsocialt beredskab med henblik på at håndtere sociale problemstillinger lokalt i
boligområderne. Det betyder, at kommunen afsætter 1. mio. kr. årligt i aftaleperioden til den særlige boligsociale
indsats.
 

at alle hidtidige særlige aftaler under Socialområdet om 100 % anvisning til familie- og ungdomsboliger ophæves
med henblik på at understøtte en bæredygtig beboersammensætning.

 

at der kan indgås aftaler om fleksibel udlejning med henblik på at opnå en hensigtsmæssig beboersammensætning i
selskabernes afdelinger.
 

at det helt undtagelsesvist kan aftales, at bestemte boligafdelinger i et alment boligselskab i en periode helt eller
delvist friholdes for kommunal boliganvisning.

 

at den administrative styregruppe fortsætter og som udgangspunkt mødes fire gange om året med henblik på at drøfter
rammerne for og udmøntningen af boligaftalen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at boligaftalen godkendes.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

 

ERHVERVSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Boligaftale 2019-2021



Punkt 8: Kriterier for anvisning af bolig i Rudersdal Kommune

16/4612

Resumé

Kommunalbestyrelsen godkendte den 16.12.2015 kriterier for anvisning til almene og kommunale boliger i
overensstemmelse med boligaftalen.

 

I forbindelse med oplægget til en ny boligaftale for 2019 – 2021 har forvaltningen foretaget en mindre tilpasning af disse
kriterier.

 

Sagen forelægges Erhvervsudvalget, Børne- og Skoleudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Kommunalbestyrelsen
til godkendelse.

Sagsfremstilling

I forbindelse med at Rudersdal Kommune har udarbejdet et oplæg til en ny boligaftale sammen med almene
boligselskaber i kommunen, har forvaltningen ajourført kriterierne for anvisning til de almene og kommunale boliger.

 

Af det vedlagte forslag til anvisningskriterier fremgår det, at hovedkriteriet fortsat er, at der skal være tale om et akut,
betydeligt og påtrængende boligsocial behov. Det fremgår endvidere, hvilke persongrupper, der er omfattet samt
proceduren for opskrivning. Som noget nyt præciseres, at et boligproblem skal være opstået under ophold i Rudersdal.
Der er tale om en mindre tilpasning af kriterierne. Ændringerne er registreret med korrekturmarkering.

 

Socialområdet er ansvarlige for visitationen af de enkelte boliger efter de foreslåede kriterier.

 

Til orientering sker visitationen til en permanent bolig efter en procedure, hvor relevant sagsbehandler i Borgerservice,
Beskæftigelse, Børn og Familie samt Socialområdet vurderer, om borgerens boligbehov er akut og i givet fald sammen
med borgeren udfylder et skema. Ved opskrivning til kommunens akutboligliste noteres boligbehovet (boligens størrelse),
økonomiske forhold samt øvrige sociale forhold. Der vedlægges endvidere dokumentation for opskrivning på venteliste til
en almen bolig samt øvrige nødvendige dokumenter til oplysning af sagen. Borgeren kan modtage ét tilbud om bolig.
Hvis borger siger nej til den tilbudte bolig, slettes borger fra akutboliglisten. Der gennemføres tilbagevendende
opfølgninger på akutboliglisten, hvor der kræves dokumentation for, at borgeren fortsat opfylder betingelserne for at stå
på listen.

Indstilling

Direktionen foreslår indstillet, at kriterierne for anvisning til almene og kommunale boliger i Rudersdal Kommune
godkendes.

Vedtagelse i Erhvervsudvalget den 07-11-2018

 

ERHVERVSUDVALGET indstiller direktionens forslag tiltrådt.

 

Randi Mondorf (V) deltog ikke i sagens behandling.

 



Bilag

Kriterier for anvisning af boliger - 2019



Punkt 9: Lukket: Forslag til kandidater til Rudersdal Kommunens
Erhvervspris for 2018
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